СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

 05.02.2024

№ 2
с. Капцегайтуй
О должностном окладе Главы сельского поселения
«Капцегайтуйское» муниципального района «Город
Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края с 1 января 2024 года

В соответствии с законом Забайкальского края от 29.06.2023 года №2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», в соответствии с Постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 05.02.2024 года №20 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, на 2024 год», руководствуясь ч.2 ст.37 Устава сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет сельского поселения «Капцегайтуйское»,
РЕШИЛ:
1. Увеличить с 01 января 2024 года на 5 процентов размер должностного оклада Главы сельского поселения «Капцегайтуйское», установить должностной оклад Главы сельского поселения «Капцегайтуйское» в размере 6 215,00 рублей.
2. Считать утратившим силу Решение Совета сельского поселения «Капцегайтуйское» от 16.11.2023 года № 54 «О должностном окладе Главы сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края».
3. Действие настоящего Решения распространить на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
4. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию на стенде администрации сельского поселения  «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте сельского поселения «Капцегайтуйское» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: https://kapceg.ru и вступает в силу после его официального обнародования.
 Глава сельского поселения

  В.А. Колобов